## Estado do Rio Grande do Norte CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato
Rua Pedro Velho, 1291 – CENTRO – CNPJ: 08.392.946/0001-52
Telefax (84) 3351-2904 – CEP. 59.900-000 – Pau dos Ferros-RN
contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

## MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR nº NX / 18

Senhor Presidente Senhores Vereadores e Senhora Vereadora,

REQUEREMOS na forma regimental e depois de ouvido o Augusto Plenário desse Respeitável Poder Legislativo, que seja inserida nos Anais dessa Colenda Casa de Leis a MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento do **Sr. Francisco Lyndon Johson Sales de Aquino**, ocorrido no dia 22 de maio de 2018 na cidade de Natal.

O Senhor Lyndon Johson Aquino (Lindão) como era conhecido de todos, faleceu aos 50 anos, foi um cidadão, pai exemplar e dedicado na criação dos seus filhos e neto trabalhou em diversas atividades dentre elas como vendedor, onde se destacou.

A justeza de nossa homenagem a esse exemplar Senhor pauta-se na sua história de vida, que orgulhou seus familiares.

É, pois, justa a homenagem póstuma desta Casa, representante dos munícipes, a um cidadão que está a merecer a saudade de todos.

Solicitamos que a correspondência cientificando da homenagem póstuma aprovada seja enviada a inconsolável esposa Edbegna de Aquino.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-Rn, 19 de junho de 2018.

Eraldo Alves de Queiroz

Vereador

Francisco José Fernandes de Aquino

Vereador

José Gilson Rego Gonçalves

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
18º LEGISLATURA - 2º SESSÃO LEGISLATIVA
SESSÃO ORDINÁRIA
APROVADO REPROVADO
PAU DOS FERROS-RN/
Eraldo Alves de Queiuroz Presidente

CÂMARA MUL. DE PAU DOS FERROS-RN

RECEBIDO EM: 19/06/18

HORA: 13:28

Daihanny Denise da Silva Técnica Legislativa